
ČESKÁ REPUBLIKA 
CZECH REPUBLIC 
ŘÍZENÍ LETOVÉHO PROVOZU ČR, s.p. 
Letecká informační služba 

AIR NAVIGATION SERVICES OF THE C.R. 
Aeronautical Information Service 

Navigační 787  
252 61  Jeneč 
 
 

 AIC 
C 16/10 

15 JUL 
 
 TEL.: +420 220 372 833 
  +420 220 372 835 

 FAX: +420 220 372 702 

 AFTN: LKPRYNYN 

 EMAIL: ais@ans.cz

               Podklad: ÚCL- OŘLP 

Upozornění Úřadu pro civilní letectví pro piloty letadel 

Úřad pro civilní letectví v souvislosti s incidentem, který se stal ve vzdušném prostoru SRN, upozorňuje piloty, držitele 
průkazů způsobilosti vydaných ÚCL, že kromě všech pro daný let nutných kvalifikací a oprávnění musí mít v průkazu 
způsobilosti pro lety mimo vzdušný prostor České republiky, kromě Slovenska, zapsanou prokázanou úroveň znalosti 
anglického jazyka a časovou platnost od zkoušky. Podrobnosti jsou uveřejněny na webových stránkách ÚCL (www.caa.cz – 
personál – ICAO Language Proficiency). 

 

Vzhledem k odpovědnosti velitele letadla za dodržování pravidel létání (viz předpis L 2 Pravidla létání, Hlava 2, ustanovení 
2.3) nelze požadavek na znalost anglického jazyka pilota nahradit dalším členem posádky, který má v průkazu 
způsobilosti zapsanou prokázanou úroveň anglického jazyka a který bude zajišťovat korespondenci. 
 
 
 
 
 

- K O N E C - 
 
 
 
 
 
 
 


